
EDITAL SMS Nº 01/2023

PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO  PARA
CONTRATAÇÃO  TEMPORÁRIA  DE  EXCEPCIONAL
INTERESSE  PÚBLICO  E  FORMAÇÃO  DE
CADASTRO  DE  RESERVA  PARA  PROFISSIONAIS
DE  NÍVEL  SUPERIOR,  DESTINADOS  À  SANTA
CASA  DE  MISERICÓRDIA  DE  SOBRAL,
INSTITUIÇÃO  INTERVENCIONADA  PELO
MUNICÍPIO  DE  SOBRAL,  NOS  TERMOS  DA  LEI
MUNICIPAL Nº 1.613, DE 09 DE MARÇO DE 2017 E
DECRETOS  MUNICIPAIS  Nº  2562,  DE  29  DE
JANEIRO DE 2021, Nº 3004, DE 28 DE SETEMBRO
DE 2022, Nº 3032, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2022.

RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO CURRICULAR

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo,  no uso de suas atribuições legais,
com base no Edital SMS nº 01/2023, que regulamenta o processo seletivo simplificado objetivando a
contratação temporária de excepcional  interesse público e formação de cadastro de reserva para
profissionais  de  Nível  Superior,  destinados  à  Santa  Casa  de  Misericórdia  de  Sobral,  instituição
intervencionada pelo município de Sobral, RESOLVE:

I. Divulgar, em ordem alfabética, o resultado preliminar da avaliação curricular, conforme
o ANEXO do presente termo.

II.  Informar que será admitida a interposição de recurso contra o resultado preliminar da
avaliação curricular, nos termos previstos no edital inaugural, os quais deverão ser enviados para o e-
mail recursos.espvs+edital012023@gmail.com.

Sobral, CE, 24 de fevereiro de 2023.

ARTUR LIRA LINHARES
Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo

__________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

1



ANEXO
EDITAL SMS Nº 01/2023

RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO CURRICULAR 

CÓDIGO 01 – ENFERMEIRO SCMS I

NOME PONTUAÇÃO

Adilson Fernandes Lima 30,5

Alan Linhares Aragao Carvalho 30,0

Alanna Sara Beserra de Sousa 2,5

Alesandro Lima de Vasconcelos 30,0

Alina Jéssica Pereira Fonseca 26,0

Aline Costa Felix 30,5

Ana Adaurilane Rocha 30,0

Ana Cláudia Araújo Dias 25,5

Ana Cristina de Araújo 25,5

Ana Cristina Gomes da Silva 20,0

Ana Fatima Oliveira Damasceno 31,0

Ana Gabriella Silva de Araújo 33,0

Ana Jéssica Silva Damasceno 24,0

Ana Kelvia Herculano da Silva 11,0

Ana Keyla Bastos Melo 34,0

Ana Leticia Ferreira Santos 0,0

Ana Paula Sousa Cunha 0,0

Ana Sibele Almeida Silva 31,0

Antonia Neyliane Carneiro Torres 33,0

Antonio Anderson Araujo Azevedo 10,0

Antônio de Pádua Pontes Ribeiro 0,0

Antonio Douglas Emanuel Sousa Lima 31,0

Antonio Lucas Diniz de Almeida 26,0

Aretha Maria Aragão Marques 7,5

Arquimedes Anselmo Viana 30,0

Benedita Joseane Costa Batista 26,0

Brena Laryelle Damasceno Alencar Braga 33,0

Caline Rebeca Mendonça Feijão 4,5

Camila Martins de Oliveira 38,0

Carine Meres Albuquerque Ximenes 31,0

Carlos Victor Fontenele Pinheiro 36,0

Célia Dias Cruz 31,0

Celina Julia Crispim Silva 14,0

Cheila Porfirio da Costa 20,5

Clarice Patricio da Silva 21,0

Claudia Cristina Barbosa 30,5

Cleiciane de Sousa Azevedo 23,0

Cleonice Ávila Teixeira 16,0

Cristovania Moreira Lima Abreu 30,0

Daiana Kelli de Assis Sousa 30,0

Dandara Santos Damasceno 17,0

Daniel de Aguiar Rodrigues 30,0

Daniel Jefferson Morais Cosmo 21,0

__________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

2



Dayana Carneiro Costa 8,0

Dean Carlos Nascimento de Moura 21,0

Débora Maria Bezerra Martins 33,0

Djenifar Nivia Xavier Veras 31,0

Edinar Reinaldo Dias 30,0

Edmara Rodrigues de Mesquita 23,0

Eduardo Ribeiro Lopes 30,0

Elaine Sousa Ripardo 0,5

Elayne Cristina Apoliano dos Santos 31,0

Elias Farias Monte Junior 30,0

Elineuda dos Santos Nascimento 31,0

Emilly Tawane Barbosa da Silva Ximenes 31,0

Eriane Azevedo Elias Neri 31,0

Érica Elize Vasconcelos 21,0

Ezequiel Gomes Oliveira 11,5

Flaviana Lima da Silva 8,0

Franciany Prado Mouta 30,0

Francisca Andreza Nascimento Carvalho 24,0

Francisca Ariane Fernandes Pereira 30,0

Francisca Dayane Santos de Sousa 1,0

Francisca Joelma de Araújo Cruz 31,0

Francisca Nelyana da Silva Sabino 20,0

Francisca Sandra Da Ponte Crispim 31,0

Francisca Yslane Albuquerque 6,0

Francisco Danilo Rodrigues 13,0

Francisco Das Chagas Silva Osterno Junior 33,0

Francisco Diogenes dos Santos 33,0

Francisco Edson das Chagas Silva 32,0

Francisco Eduardo Silva de Oliveira 30,0

Francisco Estevão Araújo Albuquerque 33,0

Francisco Igor Vale do Nascimento 31,0

Francisco Lucas Ferreira Sousa 6,0

Francisco Sérgio Ponte Aragão Araújo 31,0

Glacie Suely de Aguiar Carneiro Chaves 5,0

Hana Leticia Ferreira Araujo 0,0

Heligia Maria Souza 21,0

Iasmine Monteiro Guerreiro 30,5

Igor Charles Rocha Sousa 28,0

Ioneide Braga Freire 20,0

Isabel Fontenele Dias Lima 41,0

Isabella Fernanda Almeida Ribeiro 33,0

Izabelly Aguiar de Carvalho 8,5

Jaciara Alves de Sousa 25,0

Jackson David Correia Lima 30,0

Jacqueline Cristina Matos de Freitas 20,0

Janderson de Sousa Lima 26,0

João Matheus Costa Ripardo 21,0

Joaquim Ismael de Sousa Teixeira 38,0

__________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

3



Jorge Luís Muniz Silva 26,5

José Aristides do Nascimento 15,5

Jose Cirineu Carneiro Neto 26,0

José Edson Rodrigues Fernandes 30,0

Jose Firmino da Costa Junior 3,0

Juliana Brito Costa 21,0

Kaiane Bastos Araújo 34,0

Karolany Silva Souza 33,0

Kelly Alves Freitas 31,0

Kercyanny Cruz Lima 31,0

Laiane Felismino Lopes 31,0

Lara Silva de Sousa 32,0

Larisse Campos Ribeiro 29,0

Leda Maria da Costa 5,0

Lidiane Maria da Costa Santos 31,0

Luana da Silva Pereira 2,5

Luan Sillas de Souza Vitorino 31,0

Luiza Estefânia Lima de Sousa 26,0

Margarida Gerciny Sampaio Façanha 4,0

Maria Alice Fernandes de Aragão 31,0

Maria Celiane de Araújo 25,0

Maria Clara Souza Oliveira 34,0

Maria Danara Alves Otaviano Soares 42,0

Maria Danielle Alves do Nascimento 24,0

Maria de Fátima Rodrigues Brito 25,0

Maria do Livramento Oliveira Veras da Silva 35,5

Maria Domitila Sousa Lira 26,0

Maria do Socorro Sousa Castro 26,0

Maria Edite Lopes Alcantara 15,0

Maria Elita Freitas Martins 32,0

Maria Evaneide Belo de Sousa 31,0

Maria Jose do Nascimento Xavier 1,0

Maria Lucilane Patricio Gomes 31,0

Maria Marciana Ferreira da Silva Dias 31,0

Maria Naiane Aguiar da Silva 27,0

Maria Rosiane Lima Dantas 31,0

Maria Sâmia Borges Mariano 31,0

Maria Selmara Albuquerque Queiroz 29,0

Maria Tassyelia Batista Carlos 31,0

Marta Lira de Souza 25,5

Mikaele Aparecida de Paula Araújo 28,0

Milenna de Mesquita Braga 33,0

Monalisa de Castro Sousa 30,0

Paloma de Vasconcelos Rodrigues 31,0

Paulo Cesar Barbosa Segundo 0,0

Pedro Artur Amancio Sales 26,0

Raimunda Clemilda Rodrigues Pereira 6,0

Raimundo Carneiro de Aguiar 30,5

__________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

4



Raquel Alves Adeodato 25,0

Raquel Ribeiro Machado 2,5

Rayane Mara Albuquerque de Sa Araujo 21,0

Rayanne de Sousa Alves Castro 5,0

Rosalba Abreu Cunha Pontes 31,0

Rosalia Oliveira Mota 1,0

Rosa Monthelli Bezerra Araujo 31,0

Ruth Sousa Barbosa 25,0

Sabrina Maria Alves Leitao 26,0

Samara Cedro Souza Aragão 6,0

Sancler Viana Lobo Paiva 30,0

Sara Grecy Lima Silva 1,0

Sara Maria da Ponte Parente 27,0

Suênia Maria Cruz da Silva 0,5

Tainá de Jesus Alves Portela 24,0

Tânia Maria Ferreira Silva 6,0

Tatiane Lima do Nascimento Parente 30,5

Tatiane Moreira Costa 10,0

Terciany Lima Cisne Queiroz 32,0

Tereza Kelly Muniz da Silva Paiva 28,0

Thalia Milena Lopes da Rocha 14,0

Vanessa Gomes Lourenço 25,0

Vera Lucia da Silva Ripardo 6,0

Vera Lucia Silva Oliveira 15,0

Verusca Gonçalves Ferreira 31,0

Vitória Lídia Pereira Sousa 25,0

Werbson Batista Lima 30,0

Wyrna Freire Carvalho 30,5

Yury Ribeiro Bezerra 31,0

Zilda Tavares Pereira Azevedo 20,0

__________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

5


